
COMUNE DI PRESENZANO
Sede: Via S. Rocco – 81050 PRESENZANO (CE) 

Tel.: 0823989055 – Fax: 0823989294

ORIGINALE

ORDINANZA SINDACALE
N. 31 DEL 18-10-2022

 

 
Oggetto: CHIUSURA SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO IN LOCALITÀ

VALSAMBUCO PER DISINFESTAZIONE LOCALI SCOLASTICI

 

IL SINDACO

 

VISTA la nota prot. n.7087 del 18/10/2022 con la quale la Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo Marzano-
Mignano chiede di effettuare con urgenza una disinfestazione dei locali scolastici della Scuola Secondaria di 1°
grado in località Valsambuco, per infestazione da cimici;

DATO ATTO che, per eseguire tale servizio di disinfestazione, è necessario chiudere il plesso adibito a scuola
media per almeno 24 ore, e procedere successivamente alla pulizia e sanificazione dei locali interessati, così
come comunicato dalla ditta SIGECO srl, con sede a Somma Vesuviana (NA), che eseguirà il servizio in quanto
assegnataria di zona per la ASL Caserta;

RITENUTO, pertanto, al fine di tutelare la salute e la sicurezza di tutti bambini e di tutto il personale ivi impegnato,
di disporre la chiusura del plesso scolastico interessato per l’intera giornata di giovedì 20 ottobre per consentire la
disinfestazione e per l’intera giornata di venerdì 21 ottobre per la pulizia e la sanificazione dei locali;

VISTO l’art. 117 del D.lgs. 31 marzo 1998, n. 112;
 
VISTI gli art. 50 e 54 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267;

DISPONE

per le motivazioni di cui in premessa, la chiusura del plesso scolastico della Scuola Secondaria di 1° grado in
località Valsambuco, per l’intera giornata di giovedì 20 ottobre per consentire il servizio di disinfestazione,
e per l’intera giornata di venerdì 21 ottobre per la pulizia e la sanificazione dei locali.

È fatto divieto a tutti nei giorni fissati per la disinfestazione di accedere al succitato plesso scolastico;

ORDINA

che la presente Ordinanza, per gli adempimenti di rispettiva competenza, venga:

�  notificata alla Dirigente Scolastica dell’istituto Comprensivo “Marzano-Mignano;
�  pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del Comune;
�  trasmessa alla Prefetture di Caserta;
�  trasmessa al Comando Stazione Carabinieri di Presenzano;
�  trasmessa all’Ufficio di Polizia Municipale di Presenzano.

Gli agenti della Polizia Municipale e quelli della forza pubblica sono incaricati della perfetta esecuzione della
presente ordinanza.

Contro il presente atto è ammesso ricorso al TAR Campania nei termini di giorni sessanta dalla pubblicazione o in

Ordinanza Sindacale n. 31 del 18-10-2022

1/2Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
R
E
S
E
N
Z
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
7
1
0
3
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
8
-
1
0
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
1
4
.
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



alternativa al Presidente della Repubblica nel termine di giorni 120 dalla pubblicazione.

 

Dalla Residenza Municipale, lì 18 ottobre 2022.

IL SINDACO
Avv. Andrea MACCARELLI

Ordinanza Sindacale n. 31 del 18-10-2022

2/2Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
R
E
S
E
N
Z
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
7
1
0
3
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
8
-
1
0
-
2
0
2
2

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
1
4
.
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


